国家税务总局关于外商投资经营天然气项目享受生产性企业

有关问题的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原

文

https://www.100test.com/kao_ti2020/305/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_A8_8E_E5_c80_305084.htm 国家税务总局关于

外商投资经营天然气项目享受生产性企业有关问题的通知（

国税函〔2007〕602号）各省、自治区、直辖市和计划单列市

国家税务局，广东、海南省和深圳市地方税务局： 根据《外

商投资企业和外国企业所得税法》（以下简称《税法》）及

其实施细则和国家有关行业分类的规定，经研究，现将外商

投资经营天然气加工及城市燃气输配管网建设项目适用税收

优惠政策的问题明确如下： 一、从事天然气加工、销售业务

（包括同时投资建设城市燃气输配管网）的外商投资企业，

向用户提供的可燃气体，必须经过对天然气进行成份分析、

净化、调压、加臭等一系列加工工艺过程，质量标准和技术

参数要求高，不同于一般的简单加工，因此这类企业为国民

经济行业分类中的“燃气生产和供应业”，属于从事《税法

》实施细则第七十二条（二）项“能源工业”的生产性企业

范围，对其取得的燃气加工销售及相关业务的经营所得，适

用相应的税收优惠待遇。 二、单一从事城市燃气输配管网建

设经营项目的外商投资企业，属于从事能源交通基础设施建

设经营项目的企业，其取得的城市燃气输配管网的运营收入

和所得，除适用《税法》有关生产性企业的优惠规定外，经

报国家税务总局批准，可按《税法》实施细则第七十三条一

款（一）项3目规定的“能源、交通建设项目”，适用15%的

减低税率优惠。 三、以前设立的从事上述业务的外商投资企

业，税务机关尚未对其适用的税收待遇予以认定的，可就其

开始生产经营年度起的所得，按本通知规定认定适用税收优

惠待遇；已经税务机关认定的税收待遇，应自企业2007年度

起的所得，按本通知的规定予以调整。 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com